### Ad filium Oratio.

**I**Esu Christe regratiōr tuę sapientissimę bonitati, qui corpore tuo cibare & pretioso sanguine tuo potare dignatus es, precans, vt corpori tuo mystico incorporatus à te nunq; merear seperari, Amen.

### Ad sanctum spiritum.

**D**Eus sancte spiritus per gratię tua inspirationem accessi ad perceptionem Dominici corporis & sanguinis, pro qua debitas tibi dico grates, humiliter supplicans, vt non ad reatū mihi fiat, sed ad salutem, Amen.

### Ad sanctam Mariam.

**O** Domina & virga dignissima meritis tuis dignare obtinere, vt filius tuus

tuus mihi indulgeat, quod minus dignè & reuerenter ad sacratissimum ipsius accessi sacramentum, Amen.

**Pro animabus Oratio.**

**R**espice quæsumus Domine I E S V Christe, animas omnium fidelium defunctorum Christianorum, pro quibus saluandis, nudis & expansis sanctis manibus tuis in cruce pependisti, & amaram mortem subire voluisti. Qui viuis et regnas in secula seculorum, Amé.

**Sequuntur alię Orationes  
pro opportunitate Sacerdotis ex deuotione ante & post celebrationem  
et Cōmunionē dicendæ.**

**M**osternam tuam totis viribus  
Deus piissime humili prece de-  
posco & exoro, ut remittas criminis  
quæ caro fragilis à tentatione iniquorum  
spirituum nequiter admisit, et iam  
reuersti ad ea non finas ultra, sed confirma  
me in iustificationibus tuis, perse-  
ueren-

## Orationes ante

uerētiam mihi tribue in illis, & fac me  
dignum ante conspectū maiestatis tuę  
astare, & sacrificiū tibi Domine casto  
corpo et mundo corde dignè offerre.

## Alia Oratio.

**I** Gnosce mihi Domine quem macu-  
latę vitę conscientia trepidum &  
criminum meorum confusio facit esse  
captiuum. Et qui pro me veniam obti-  
nere non valeo, pro aliis rogaturus af-  
fisto, pfero si digneris Domine capti-  
uorum gemitus, tribulationes plebiū,  
pericula populorū, necessitates pere-  
grinorum, inopiam debilium, despera-  
tiones languentium, despectum senū,  
suspiria iuuenum, lamenta monacho-  
rum vel viduarum, desolationes Ec-  
clesiarum. Sed quoniā me eadem quę  
populum peccati catena constringit,  
ideo communes lugeo passiones. Non  
obsit Domine populo tuo oratio sub-  
iugata peccatis, sed per me offertur vo-  
tum, per te Domine mecum cōpleatur  
officium.

Alia

Alia Oratio ante Missam.

**A**nte conspectum diuinæ maiestatis tuæ reus assisto, qui inuocare nōmē sanctum tuum præsumo. Misereere mihi Domine homini peccatori, ignosce sacerdoti, per cuius manus hēc oblatio offertur, Parce peccatorū labē præ cæteris capitalium polluto, & non intres in iudiciū cū seruo tuo, quia nō iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. Scilicet vitiis ac voluptatibus carnis aggrauatus sum, recordare Dñe quòd caro sum in cōspectu tuo, & cœli nō sunt mundi, quanto magis nos homines terreni immundi sicut pannus menstruatæ. Indignus sum Dñe I E S V Christe, vt sim viuens: Sed tu qui non vis mortē peccatoris, da mihi veniam in carne cōstituto, vt per pœnitentiæ fruēū vita æterna perfriui merear in cœlis.

Alia de eodem.

**C**onscientia quidem trepidus omnipotens Deus ad altare tuum accedo,

## Orationes

cedo, sed si dimitto, vereor de inobedientia condemnari. Parce mihi Dñe indigno famulo tuo. Et licet ad celebranda sacrificia semper indignus inueniar, tamen fiduciam de tua misericordia retineo, pro qua re Deus omnipotens dignare me paterna pietate, placitoq; vultu respicere & cordis mei interiora purgare, & si ego reatu culpabilis existo, mearum tamen precum interuentu tibi sint grata, in omnibus mysteria placita atq; sacrata.

## Alia Oratio.

**D**eus qui non mortem, sed pœnitentiam desideras peccatoris, me miserum fragilemque peccatorem à tua pietate non repellas, neque aspicias ad peccata & scelera mea, & immundas turpesq; cogitationes, quibus flebiliiter à tua disiungor voluntate, sed ad immensas misericordias tuas & ad fidem deuotionemq; eorum, qui per me tuā expetunt misericordiam, & quia me indignū medium inter te & populum tuum

tuum fieri voluisti, fac me talē, vt pos-  
sim dignè tuam exorare misericordiā  
pro me peccatore & pro eodē populo,  
et adiunge voces nostras vocibus ange-  
lorum tuorum, vt sicut illi te laudant  
incessabiliter et infatigabiliter in æter-  
na beatitudine, ita nos quoque eorum  
interuētu te mereamur inculpabiliter  
laudare in hac peregrinatione I E S V  
Christe, qui viuis et regnas Deus, Per.

### Alia Oratio ante Missam.

**A**gnosce Dñe, quod rogare compel-  
lor, dū per immunda labia nomē  
tuum assumo & immundorū actuum  
secreta cōfiteor, nō habeo apud te ver-  
ba sine crimen: Tu enim conscientiæ  
meæ vulnera, tu cogitationū mearum  
occulta nosti, & immunditias meas tu  
solus agnoscis, miserere mihi, miserere  
Domine mihi, ignosce mysterij tui se-  
creta tractanti, nec indignum miseri-  
cordia tua iudices, quem pro aliis ro-  
gare permittis, & in quo testimonium  
boni operis nō agnoscis officium saltē

D dispen-

## Orationes

dispensationis credere nō recuses, Sál-  
uator mundi, qui cum Patre & spiritu  
sancto viuis & regnas.

### Alia Oratio.

**D**eus misericordiæ & veritatis, clem-  
mētiam tuā suppliciter deprecor,  
ut mihi miserrimo innumerabiliū ve-  
niam concedas peccatorum, quibus  
iram tuæ potentiæ prouocavi, quatenus  
te miserante in hac vita secundūm tuā  
voluntatem purgatus, ad beatitudinis  
æternæ participationē pertingā. Cun-  
ctis & in corpore, siue extra corpus fi-  
delibus, qui mihi spiritali vel carnali  
coniunctione coherent, & qui se mihi  
confitendo vel rogando cōmendaue-  
runt, nec non & quorum pecunias &  
eleemosynas suscepi, vel qui per meam  
malitiā seu negligentiā corrupti sunt,  
manum misericordiæ tuæ porrīgas, &  
per ineffabilem largitatēm tuam opta-  
tam eius indulgentiā peccatorū con-  
cedas, et ad requiem beatorum eos per-  
ducas.

### Alia Oratio.

**D**eus

**D**eus qui de indignis dignos, de im-  
mundis mundos, de peccatoribus  
Iustos facis. Munda cor et corpus meū  
ab omni sorde & cogitatione peccati,  
& fac me dignum sacris altaribus mi-  
nistrum, et cōcede propitius, ut in hoc  
altari, ad qd indignus accedo, hostias  
acceptabiles offerā pietati tuæ pro pec-  
catis & offenditionibus meis, et pro om-  
nibus fidelibus Christianis, & omni-  
bus circumstantibus, omnibusq; mihi  
familiaritate vel omnibus consanguini-  
tate coniunctis, omnibusque qui  
mei memoriam in suis continuis ora-  
tionibus habēt, et per eum sit tibi meū  
acceptabile votum, qui se tibi obtulit  
in sacrificiū Iesus Christus Dñs noster.

**Alia Oratio.**

**A**nte oculos tuos Domine reus cō-  
scientiæ testis assisto, rogare non  
audeo quod impetrare nō merear. Tu  
enim scis Domine omnia quæ aguntur  
in nobis, erubescimus confiteri, quod  
non timemus admittere. Verbis tantū

D 2      tibi

## Orationes ante Missam.

tibi obsequimur, corde mentimur: &  
quod velle nos dicimus, nolle nostris  
actibus approbamus. Sed parce Domi-  
ne confidentibus, ignosce peccantibus,  
miserere rogantibus te. Et quia meus  
sensus in sacramentis tuis infirmus est,  
et apud te non habemus verba sine cri-  
mine. Præsta Domine, ut sicut ex nobis  
indignis & peccatoribus duri cordis  
verba non suscipis, ita per temetipsum  
nobis veniā largiaris. Qui viuis & do-  
minaris in secula seculorum, Amen.

## Ad virginem gloriosam.

**O** Serenissima & inclita virgo Ma-  
ria Mater Dñi nostri Iesu Christi,  
Regina cœli & terræ, quæ eundē crea-  
torem omniū creaturarum tuo sanctissi-  
mo vtero digna fuisti portare. Cuius  
idem veracissimū corpus & sanguinē  
ego indignissimus sumere præsumo.  
Rogo te virginalē humilitatē tuam, &  
passionem & mortē eiusdem filij tui,  
ut ad ipsum pro me misero peccatore  
intercedere digneris, ut quicquid in  
eius

## Orationes post Missam.

19

eius sacrificio benedictissimo ignoranter vel negligenter, vel accidentaliter omisero tuis sanctissimis precibus mihi dignetur indulgere, Amen.

## Orationes post celebra- tionem & Communionem.

**G**ratias tibi ago Domine piissime, qui me ad officium sacerdotale elegisti. Gratias tibi ago dulcissime Deus, qui me tuo dulcissimo corpore & sanguine refecisti. Gratias tibi ago Domine clementissime pro deuotione qua me in hac Missa spiritualiter respexisti. Gratias ago tibi benignissime Deus, qui me protegendo a periculis neglentiis custodisti. Mi Domine Deus, ecce pro gratissima electione, dulcissima refectione: pro tam piissima protectione: pro ta benignissima protectione & custodia tibi optime Deus ex toto corde gratias ago, te benedico, te laudo, te glorifico in æternum. Eia nunc pro piissime Deus, ut sit mihi hoc dul-

D 3      cif

## Orationes

eissimum sacramentum cōtra omniū  
peccatorū meorū vulnera efficacissi-  
mum medicamentum. Sit mihi benig-  
nissime Deus, hoc dulcissimum omnis  
virtutis et gratiæ victoriosissimū com-  
plementū. Sit mihi piissime Deus hoc  
dulcissimum sacramentū tam in vita  
quām in morte cōtra omnia pericula  
validissimum tutamentum. Sit mihi  
dulcissime Deus hoc amœnissimū sa-  
cramentum, ad æternā beatitudinē so-  
lidissimum fulcimentum. Mi domine  
Deus, per sumptam queso Eucharistiā,  
da mihi, vt à peccatis emundatus, me-  
rito fœcūdatus, sine bono cōsummatus  
tecum in perpetuum sim beatus, cui est  
honor & gloria in secula seculorum,  
Amen.

## Pro viuis & defunctis, post Missam Oratio.

**E**la precor te piissime Deus & pro  
omnibus familiaribus & amicis  
meis, et peradiutricē huius sacramenti  
virtutē, adiuues & dirigas eos ad æter-  
nam

nam salutē. Precor te mitissime Deus pro omnibus bonis hominibus, ut per confirmatricē huius sacratissimi sacramenti virtutē cōfirmes, & muniās eos ad vitā æternā. Precor te piissime et benignissime Deus, p̄ peccatoribus uniuersis, ut per reparatricem huius sacramenti virtutē conuertas & repares eos ad æternam salutem. Precor te misericordissime Deus, pro omnibus fidelibus defunctis, ut per liberatricē huius Sacramenti virtutem, liberes eos et absoluas à peccatis, et perducas ad æternā salutem. Mi dñe Deus, oro te instanter, ut per hoc sacratissimum Sacmentū tuum, speciales meos digneris specialiter visitare, & bonos in bono confirmare, & malos à malo reuocare, et purgados à purgatorio liberare Pater misericordiarum, pro tua misericordia in æternum, Amen.

**Alia Oratio.**

**I**Am dulcissime atque amantissime Iesu, vnica spes salutis meæ, nullaten-

D 4 nus

## Orationes ante & post Missam.

nus tibi dignè regratiari possū de vni-  
uersis beneficiis mihi impensis. Ago  
autē gratias humiles tibi clementisme  
Deus, qui me dulcissimo corpore &  
preciosissimo sanguine tuo reficere vo-  
luisti. Gratias tibi ago misericors Deus  
qui me ad officiū sacerdotale elegisti, et  
rogo te Domine Iesu Christe, vt remit-  
tas mihi vniuersas negligētias meas &  
omnia errata mea: parce et remitte mi-  
hi propiciabilis Deus, quod sanctissimum  
corpus & sanguinem tuum  
tractavi, & sumpsī tam irreuerenter &  
indeuotè: parce quæso benignissime  
Deus, & remitte omne quod in hac  
Missa tam in dicendis quam in agēdis  
vanis seu vagis cogitationibus transi-  
ui incautè aut negligenter. Eia depre-  
cor te misericors Deus, vt tibi hoc sa-  
crificium gratū sit & acceptum, quod  
obtuli in honore nominis tui, et glorię  
virginis & matris Mariæ, atque ad ho-  
norem sancti **N.** & sanctæ **N.** et omni-  
um electorum tuorum, pro viuorum  
&

& mortuorum salute. Da igitur ô mitissime Deus viuis omnibus gratiâ & misericordiam, defunctis requiem & veniam. Ecclesiæ tuæ pacem et concordiam, nobis auté miseris peccatoribus hîc ambulantibus fidem rectam, spem firmam, charitatem perfectam, & finalē vitam consequi sempiternam. Qui viuis & regnas Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

## INCIPIVNT VIGILIAE MORTVORVM MAIORES.

**O** Remus pro omnibus fidelibus defunctis. Requiem æternâ dona eis Dñe: & lux perpetua luceat eis.  
**I**nuitatorium. Circundederunt me gemitus mortis. Dolores inferni circundederunt me.

## Psalmus 94.

**V**enite exultemus Domino iubilemus Deo salutari nostro: præoccupemus  
D 5

## Vigilia

pemus faciem eius in confessione et in  
psalmis iubilemus ei. Circundede.

**Q**uoniam Deus magnus Dominus  
et rex magnus super omnes deos: quo-  
niam repellit Dominus plebem suam,  
quia in manu eius sunt omnes fines  
terræ, & altitudines montium ipse cō-  
spicit. Dolores.

**Q**uoniam ipsius est mare et ipse fecit  
illud, & aridam fundauerunt manus  
eius: Venite adoremus & procidamus  
ante Deum ploremus coram Domino  
qui fecit nos, quia ipse est Dominus  
Deus noster: nos autem populus eius,  
& oves pascuae eius. Circundederunt,

**H**odie si vocem eius audieritis noli-  
te obdurare corda vestra: sicut in exa-  
cerbatione secundum diem tentatio-  
nis in deserto ubi temptauerunt me pa-  
tres vestri: probauerunt & viderunt  
opera mea. Dolores.

**Q**uadraginta annis proximus fui ge-  
nerationi huic, & dixi semper hi errat  
corde: ipsi verò non cognoverunt vias  
meas

meas quibus iuraui in ira mea : si introibunt in requié meam. Circūdede. Requiem aeternam. Dolores. Circūdederunt me. **Antiphona.** Dirige.

### Psalmus 5.

**V**erba mea auribus percipe Domine: intellige clamorem meum. Intende voči orationis meę; rex meus & Deus meus.

**Q**uoniam ad te orabo Domine: manē exaudiens vocem meam.

**M**anē astabo tibi & videbo: quoniam non Deus volens iniquitatem tu es.

**N**eque habitabit iuxta te malignus: neque permanebunt iniusti ante oculos tuos.

**O** disti omnes qui operantur iniquitatem: perdes omnes qui loquuntur mendacium.

**V**irum sanguinum & dolosum abominabitur Dominus: ego autem in multitudine misericordiæ tuę.

**I**ntroibo in domum tuam, adorabo ad

## Vigilia

ad templum sanctum tuum, in timore tuo.

**D**omine deduc me in iustitia tua propter inimicos meos: dirige in conspectu tuo viam meam.

**Q**uoniam non est in ore eorum veritas: cor eorum vanum est.